Drept aceea, punem în vedere şi poruncim cu tărie credinţei 
voastre, să trimiteţi spre mărturie omul vostru vrednic de crezare, în faţa
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căruia omul nostru Alexandru de Petreşti sau Dominic de Chasar, ori Ioan, 
fiul lui Petru de Panyla, în lipsa celorlalţi, să aşeze şi să pună în chip legiuit 
numitele doamne în stăpînirea sus-ziselor părţi de moşie, de faţă cu vecinii 
şi megieşii lor, spre a le stăpîni pe veci cu <acelaşi> drept cu care se ştie 
că ţin de ele, dacă nu s-ar împotrivi nimeni; iar dacă ar fi unii împotri- 
vitori, să-i cheme în faţa noastră, la sorocul potrivit spre a sta faţă cu sus- 
zisele doamne; şi după aceea să ne răspundeţi în scris despre felul cum 
s-a făcut punerea în stăpînire < .. .>

Dat în Buda, la sărbătoarea Adormirii slăvitei fecioare, în anul domnu
lui o mie trei sute cincizeci şi cinci.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 4 545.
Transumpt ia actul capitlului din Oradea, din 21 septembrie 1355, nr. 342.
E D IŢ II: Cod. Andeg., VI, p. 363 -3 6 4 .

337 1355 august 26, <Cluj-Mănăştur).

Nos conventus ecclesie beate virginis de Clusmonostra significamus 
tenore presentium quibus expedit universis, quod Andreas dictus Orrus 
famulus ac procurator comitis Johannis filii Vyniani1 de Vinch inferiori 
ad nostram veniendo presentiam vice et nomine eiusdem comitis Johannis 
sui domini nobis per modum protestationis significare curavit in hune 
modum, quod in congregatione generali magnifici viri Nicolai Kunch2, 
wayuode Transsiluani et comitis de Zonuk, universităţi nobilium et aliis 
cuiusvis status hominibus diete partis Transsiluane anno in presenti, videlicet 
feria quarta proxima ante festum Penthecostes, in civitate Thorda cele
brata conventionem, quam idem Johannes filius super facto possessionis 
Waradya vocate, in comitatu Albensi iuxta fluvium Morisii existentis 
in quingentis florenis sibi in duobus terminis persolvendis cum nobili viro 
Petro quondam wicewayuoda fecerat, non sua spontanea voluntate, sed 
coactus metu morţiş fecisset et invitus, quia ipse Petrus quondam wicewayuo
da super ipsum Johannem homines suos misisset, ut si cum eo super facto 
possessionis Waradya convenire noluisset ipsum de predicta congregatione 
domum redire non permisissent sed statim interfecissent indilate et sic 
ipsam conventionem coactus fecisset et invitus, tandem primo termino 
solutionis occurrente, quo sibi idem Petrus quondam wicewayuoda dimidieta- 
tem summe pecunie, scilicet ducentos et quinquaginta florenos, coram 
wicewayuoda per Paulum crispum, famulum et procuratorem suum persolvi 
facere procurasset idem Johannes dictus Vyniani1 dictam quantitatem 
pecunie recipere noluisset dicens, ut ipsam conventionem non sua volun
tate, sed metu morţiş fecisset et ob hoc recipere nollet suamque causam 
super facto diete possessionis Waradya coram domino rege et regni baroni- 
bus intenderet prosequi, ipsum vero Paulum crispum et suum dominum 
Petrum quondam wicewayuodam ab occupatione ipsius possessionis Waradya 
prohibuisset, immo prohibuit coram nobis. Datum feria quarta proxima 
post festum beati regis Stephani, anno domini M™3 CCC™5 quinquagesimo 
quinto.